



Bilag 8:

03-09-2013

Revisitering

Sagsnr.
2013-95312

Lovgrundlag

Kommunen skal som led i det individuelle kontaktføreløb i perioden fra den 1. oktober til og med den 31. december 2013 afdække, om en person, som ikke er fyldt 30 år, skal visiteres som:

Dokumentnr.
2013-95312-28

Sagsbehandler
Kia Schou Borggaard

- jobparat eller aktivitetsparat kontanthjælpsmodtager
- uddannelsesparat eller aktivitetsparat uddannelseshjælpsmodtager

Har personen ikke allerede et uddannelsespålæg, skal kommunen samtidig give pågældende et uddannelsespålæg.

BIF-principper for indsatsen

- Alle unge under 30 år skal visiteres
- Alle berørte medarbejdere skal kompetenceudvikles inden 1. oktober 2013 med henblik på at sikre korrekt revisitering
- Forvaltningen vil så vidt det er praktisk muligt integrere revisiteringen i implementeringen af det nye visitationsværktøj 'Den ny borgersamtale'

Indhold

Samtaler med samtlige borgere under 30 år, der modtager kontanthjælp. Samtalerne skal indeholde en vurdering af indplacering af den enkelte borger ifølge kontanthjælpsreformens bestemmelse om indplacering i visitationsgrupper. Det forventes, at Arbejdsmarkedsstyrelsen (AMS) udarbejder mere konkrete retningslinjer for indplaceringen. Disse vil blive anvendt i revisitationen af borgerne.

Der udarbejdes en samtaleguide, der skal sikre, at den enkelte medarbejder systematisk og ensartet vurderer ud fra lovens bestemmelser og AMS' retningslinjer med henblik på at sikre ensartet sagsbehandling i de involverede centre.

Afgørelse og klage

I forhold til visitationen til af de unge til de nye visitationsgrupper, er jobcentrets indplacering af borgerne i de enkelte målgrupper (jobparat, uddannelsesparat og aktivitetsparat) ikke en afgørelse i juridisk forstand. Der skal således ikke partshøres eller gives klagevejledning i

**Center for Inklusion og
Beskæftigelse**

Bernstorffsgade 17, 1
1592 København V

E-mail
KJ46@bif.kk.dk

jobcentret. Dette følger de nuværende regler for indplacering i match 1-3.

Det er ydelsesservice, der træffer afgørelse om ydelsens størrelse. Det er således her borgeren kan klage. Hvis borgeren klager, skal jobcentrets begrundelse for indplacering i målgruppen (jobparat, uddannelsesparat, eller aktivitetsparat) inddrages i klagebehandlingen.

Kompetenceudvikling

KMD udbyder kursus til i forhold til de IT-mæssige ændringer. Udvalgte medarbejder fra Jobcenter København, Ungecentret (JKU) og Center for Kompetence og Beskæftigelse (CKB) deltager heri.

Derudover skal alle berørte sagsbehandlere og administrativt personale i JKU og CKB deltage i et et-dags kursus, som skal sikre, at medarbejderne er rustet til revisiteringen og håndteringen af de unge.

Indholdet i et-dags-kurset vil blandt andet være introduktion til den nye lovgivning, indholdet i revisitationssamtalerne, konsekvenserne for borgerne, håndtering af eventuelle konflikter i samtalen grundet store ydelsesmæssige konsekvenser for borgerne, klagemuligheder m.v.

Organisering

Der udarbejdes planer i de enkelte centre for den logistiske afvikling af samtalerne, der sikrer, at alle samtaler er afviklet inden årsskiftet.

Fordelingen af unge-sager på kontanthjælp er pt. følgende:

JKU – Ungecentret	73 %	
CKB – Center for Kompetence og Beskæftigelse	15 %	
JKI – Center for Jobindsats	8 %	Overvejende Integration og Sprog samt IPS-team
CBSI – Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration	2 %	
AMC - Arbejdsmarkedscentret	1 %	Overvejende Karrierestedet.
CAB – Center for Afklaring og Beskæftigelse	1 %	

Revisitering af kontanthjælpsmodtager 30 år +

Alle kontanthjælpsmodtagere over 30 år skal ligeledes revisiteres. Dette gøres som led i første kontaktførelsessamtale i 2014.

Ændringen fra matchkategorisering til de nye visitationsgrupper sker via en automatisk konvertering i OPERA i perioden 20. december til 1. januar 2014.

Videre proces

Forvaltningen planlægger p.t. processens forløb frem til årsskiftet. Der er kontakt til afholder af kompetenceudviklingskurser, til KMD vedrørende kompetenceudvikling i IT, og processen med integration mellem revisitering og det nye visitationsværktøj også er sat i gang.